
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: DI BENEDETTO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 
 

Comune di Vialfrè 
 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 

Determina Nr.15 del 22/07/2024 
 

OGGETTO: PRESTAZIONE DI SERVIZIO PER SUPPORTO SPECIALISTICO ATTIVITA' 
FINANZIARIA - CONFERMIMENTO INCARICO ALLA DITTA PREVIFORMA 
S.R.L. DI CHIVASSO PER IL SECONDO SEMESTRE 2024 - CODICE CIG. 
B2775D3BA3 - IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL    RESPONSABILE   DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Di Benedetto Anna Maria, Istruttore Amministrativo C5 Responsabile del Servizio Amministrativo, 
nominato con decreto del Sindaco del 14 Maggio 2023 in esecuzione al quale compete la facoltà di 
determinare sugli atti amministrativi dell’Ente; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 14/09/2015 di “Conferimento incarico di 
assistenza amministrativa presso il Servizio Finanziario del Comune alla ditta PREVIFORMA S.a.S 
di Chivasso; 
 
Dato atto che necessita riconfermare l’incarico per il periodo 01.07.2024 – 31.12.2024 a supporto 
dell’Ufficio Ragioneria, in quanto in organico perpetua la mancanza di figure preposte allo 
svolgimento di detta mansione al fine di  poter ottemperare alle scadenze  del Servizio Finanziario;  
 
Visto il preventivo per l’attività di pregressa narrativa, presentato dalla ditta in epigrafe ed allocato 
al n. 1114 del 05.07.2024 del Registro Protocollo del Comune, allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, per € 7.800,00 (+IVA 22% € 1.716,00 art. 17-ter del D.P.R. 
633/1972), per un totale complessivo di € 9.516,00 e ritenuto lo stesso meritevole di accoglimento; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione lavori, servizi e forniture in economia approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.11.2006; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 18 del 28.06.2021; 
 
Visto il D.L. 18/2020; 
 
Dato atto che è necessario ricorrere all’acquisto del prodotto su MEPA poiché il Servizio in oggetto 
ha un costo, fuori IVA, che supera la soglia prevista per gli acquisti diretti; 
 
Considerato che la Ditta PREVIFORMA S.a.S è presente sul MEPA con il codice prodotto PREV 
802 e ritenuto meritevole di accoglimento da questa Amministrazione;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: DI BENEDETTO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal 
D.L. n. 187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato 
dall’AVPC è B2775D3BA3; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario,  ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e ss.mm.ii., che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di 
cassa della parte in conto capitale; 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Dato atto che, con deliberazione consiliare n. 31 del 29 dicembre 2023, è stato approvato il Bilancio 
di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2024-2026; 

Vista la Legge n. 145 art. 1 co. 130 del 30/12/2018 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di impegnare per le motivazioni di pregressa narrativa la somma di € 7.800,00 (+IVA 22% € 
1.716,00 art. 17-ter del D.P.R. 633/1972) per un totale complessivo di € 9.516,00 per il periodo 
01.07.2024 – 31.12.2024 alla voce 250/2/5 codice 01.03.1 denominato “ Gestione Servizio 
Finanziario” del Bilancio 2024/2026 competenza 2024; 

 
3. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 
egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 
4. di dare atto che le ditte di narrativa dovranno adempiere a quanto prescritto dalla L. 136/10 in 

materia di tracciabilità dei pagamenti; 
 

5. di aver altresì verificato ed acquisito l’attestazione di regolarità contributiva (DURC); 
 
di dare atto che la liquidazione avverrà a fornitura eseguita, dietro presentazione di regolare fattura 
fiscale, previa verifica tecnica e contabile ed acquisizione della documentazione attestante la 
regolarità contributiva (DURC), senza ulteriori provvedimenti di liquidazione 

 

Il  Responsabile del Servizio Amministrativo 
 DI BENEDETTO Anna Maria 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vialfre'.  Responsabile Procedimento: DI BENEDETTO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 105 01031 250 2 5 9.516,00 
 

(X)  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.) 
      Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 184,  comma 4 
del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.. 
 
( )   NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.) 
 
Ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e ss.mm.ii., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 22/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  PUTTO LARA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
(X)    per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 
267/00 e ss.mm.ii.)  /  apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 
24/07/202422.07.2024 
 
( )    in data 24/07/2024 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  PUTTO LARA 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune per 15 gg. Consecutivi con decorrenza dal 24/07/202424.07.2024 
Vialfrè lì,  24/07/2024 24.07.2024 
 

 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALEFRANCESCHINA 
DR. DANIELE 


